
VY_32_INOVACE 53

Vzdělávací oblast: Člověk a svět práce
Vzdělávací obor: Provoz a údržba 

domácnosti
Ročník : 9.





DOMOVNÍ  ODPAD

největší množství  

obaly



papír

třídění domovního odpadu - skupiny

lze  recyklovat  



sklo

lze  recyklovat  



plasty

většina lze  recyklovat  



organický  odpad

lze  recyklovat  

kompost  



agresivní odpad

ukládat na 
speciální skládky  



kovy

lze  recyklovat  



Autor:  Autor:  Mgr.Mgr. Vladimír  MašaVladimír  Maša

Základní škola Žďár nad Sázavou,Základní škola Žďár nad Sázavou,

Palachova 2189/35,příspěvková organizacePalachova 2189/35,příspěvková organizace

Datum:Datum: 16.11. 201216.11. 2012

Určeno: Určeno: 9. ročník  ZŠ9. ročník  ZŠ

Vzdělávací oblast: Vzdělávací oblast: Člověk a svět práceČlověk a svět práce

Vzdělávací obor: Vzdělávací obor: Provoz a údržba Provoz a údržba 
domácnostidomácnosti

Tématický okruh: Tématický okruh: Údržba a úklid Údržba a úklid 
domácnostidomácnosti



METODICKÝ LISTMETODICKÝ LIST

DRUH MATERIÁLU: DRUH MATERIÁLU: výuková prezentacevýuková prezentace

CÍL: CÍL: prezentace je určena jako textová podpora prezentace je určena jako textová podpora 
při osvojování základních poznatkůpři osvojování základních poznatků

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY:      žáci skupiny třídění odpadu, dovedou třídit OČEKÁVANÉ VÝSTUPY:      žáci skupiny třídění odpadu, dovedou třídit 
odpad v domácnostiodpad v domácnosti

KLÍČOVÁ SLOVA: KLÍČOVÁ SLOVA: třídění odpadu, recyklacetřídění odpadu, recyklace

METODICKÉ POZNÁMKY: METODICKÉ POZNÁMKY: prezentace se využívá při výkladu učiva prezentace se využívá při výkladu učiva 
vyučující pomocí prezentace seznamuje vyučující pomocí prezentace seznamuje 
žáky se základními pojmy daného učivažáky se základními pojmy daného učiva



ZDROJE:

Doc. Ing. František Mošna, CSc a kolektiv : Praktické činnosti – provoz a údržba 
domácnosti                                             

Fortuna  1997, ISBN 80-7168-476-7

Obrázky: www.cmis.cz/dum

http://www.biospotrebitel.sk/foto-galeria/img/viacvrstvove-obaly.jpg

http://lovelypackage.com/wp-content/uploads/2009/06/cider.jpg

http://www.gfxnow.com/wp-content/uploads/2009/11/vitalize-small_1-
1008x1024.jpg

http://zssimanovska.cz/soubory/sber.jpg

http://i3.cn.cz/1223549005_200810090220_DDDEUR_1.jpg



http://www.svet-bydleni.cz/Files/Backup/kompostZAHRADA04.jpg

http://i.idnes.cz/07/011/gal/FDV184613_autobaterie.JPG

http://im9.cz/iR/importprodukt-orig/089/089b28045038c9862e931c4bf2f89bb2--
mmf250x250.jpg

http://i.lidovky.cz/09/053/lngal/GLU2b3672_baterky.jpg

http://www.policie.cz/SCRIPT/ViewImage.aspx?physid=412455&docname=hrom
ada%20%C5%A1rotu




